[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2025 г. № 304

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2024 г. № 315 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МКП «Жилсервис» в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2024 г. № 315 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МКП «Жилсервис» в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района»:
1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «в Шелемишевском сельском поселении Скопинского муниципального района» исключить;
1.2. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб. м
	8,66
	8,66
	8,66
	8,66
	8,66

	1.1.
	          - населению
	тыс. куб. м
	7,690
	7,690
	7,690
	7,690
	7,690

	1.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. куб. м

	1.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. куб. м
	0,76
	0,76
	0,76
	0,76
	0,76

	2.
	Объем тепловой энергии на подогрев воды, в том числе по потребителям:
	тыс. Гкал

	2.1.
	          - населению
	тыс. Гкал
	0,512
	0,512
	0,512
	0,512
	0,512

	2.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. Гкал

	2.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. Гкал
	0,049
	0,049
	0,049
	0,049
	0,049»

1.3. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2025
	2375,96

	2026
	2 605,61

	2027
	2 793,95

	2028
	2 840,16

	2029
	2 920,41»

1.4. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 14 декабря 2023 г. № 298

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям МКП «Жилсервис», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	[bookmark: _Hlk196753047]Год
	Компонент на холодную воду,
руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию,
руб. за 1 Гкал

	Потребители (без НДС)*

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	58,23
	3068,41

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	69,87
	3425,20

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	69,87
	3425,20

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	76,69
	3884,55

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	76,32
	3720,49

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	76,32
	3720,49

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	76,32
	3720,49

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	81,03
	3976,60

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	81,03
	3944,00

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	82,49
	3944,00

	Население (с учётом НДС) **

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	61,14
	3221,83

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	73,36
	3596,46

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	73,36
	3596,46

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	80,52
	4078,78

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	80,14
	3906,51

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	80,14
	3906,51

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	80,14
	3906,51

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	85,08
	4175,43

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	85,08
	4141,20

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	86,61
	4141,20

[bookmark: _Hlk196753069]* В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, и исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.
**Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							         Н.В. Зайцева
image1.jpeg